



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C  
7500 Holstebro  
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Restaurant Sprød ApS

Enghaven 35, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 78 47 45

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

---

Aytac Akkaya  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Restaurant Sprød ApS Enghaven 35 7500 Holstebro
	Telefon: 97 40 20 20
	CVR-nr.: 37 78 47 45
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Direktion</b>	Aytac Akkaya
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S, Vestergade 1, 7500 Holstebro
<b>Dattervirksomhed</b>	Selskabet af 23. maj 2019 ApS, Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restauration og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Virksomheden har i 2021 været påvirket af Corona-pandemien og har modtaget tilgængelige hjælpepakker og herunder også tiltag til forbedring af likviditeten. Der henvises til beskrivelse i note 1.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.412 t.kr. mod 4.633 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 258 t.kr. mod 405 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende forholdene taget i betragtning.

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Regeringen har som konsekvens af nedlukningerne af Danmark, og som understøttelse af erhvervslivet iværksat nogle kompensationspakker. Selskabet har søgt om kompensation under de statslige hjælpeordninger.

Anden bølge af pandemien i december 2020 betød at restauranten igen blev berørt af restriktioner og var tvangslukket frem til medio april 2021. I denne periode måtte restauranten kun sælge takeaway. Konsekvensen af nedlukningen har været et betydeligt fald i omsætningen i lukkeperioden.

Tredje bølge af pandemien kom i december 2021. Denne gang blev restauranten igen ramt af restriktioner, men restauranten måtte selv vælge om de ville holde åbent eller være lukket og så modtage hjælpepakker. Ledelsen valgte at restauranten skulle være åbent.

På trods af de udfordringer Corona-virussen har givet i 2021, har selskabet realiseret et overskud. Overskuddet kan i stor udstrækning tilskrives stor kreativitet og fleksibilitet blandt medarbejdere og indehaverne samt fleksible leverandører. Selskabet høstede ligeledes en stor opbakning fra restaurantens trofaste kunder.

Selskabets ledelse har tilkendegivet, at for nuværende har selskabet den nødvendige likviditet til rådighed, for at afvikle driften. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

#### Kapitalberedskab

Underskuddet i tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det forventes, at egenkapitalen vil være reetableret i regnskabsåret 2022.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

#### Året 2022

Restauranten har som følge af den nye biograf's åbning fået flere kunder og renoveringen af Enghavens P-plads har skabt et mere miljø og et attraktivt område for restaurantens udeservering.

Selskabet har på baggrund af ovenstående positive forventninger til 2022. Der er travlt i restauranten og der er tit udsolgt. Restauranten har i øjeblikket også flere selskaber i løbet af en weekend. Endvidere er driften af restauranten optimeret og nye aktiviteter i nærområdet giver forventninger om endnu flere kunder i restauranten.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om der kommer endnu en bølge er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.411.737</b>	<b>4.633.120</b>
2 Personaleomkostninger	-4.459.341	-3.490.873
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-498.398	-533.532
3 Nedskrivninger af omsætningsaktiver	-6.572	88.650
<b>Driftsresultat</b>	<b>447.426</b>	<b>697.365</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-113.348	-194.828
<b>Resultat før skat</b>	<b>334.078</b>	<b>502.537</b>
4 Skat af årets resultat	-76.175	-97.768
<b>Årets resultat</b>	<b>257.903</b>	<b>404.769</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	257.903	404.769
<b>Disponeret i alt</b>	<b>257.903</b>	<b>404.769</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	481.541	520.171
Indretning af lejede lokaler	1.099.211	1.314.125
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.580.752</u>	<u>1.834.296</u>
Deposita	10.200	10.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.200</u>	<u>10.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.590.952</u></b>	<b><u>1.844.496</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	415.000	255.918
Varebeholdninger i alt	<u>415.000</u>	<u>255.918</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.142	12.741
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	136.008
Udskudte skatteaktiver	114.013	139.984
Andre tilgodehavender	344.297	557.228
Periodeafgrænsningsposter	41.522	56.189
Tilgodehavender i alt	<u>542.974</u>	<u>902.150</u>
Likvide beholdninger	135.783	20.984
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.093.757</u></b>	<b><u>1.179.052</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.684.709</u></b>	<b><u>3.023.548</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-203.677	-461.580
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-153.677</u></b>	<b><u>-411.580</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	131.360	541.767
Anden gæld	522.167	0
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>653.527</u>	<u>541.767</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	810.000	480.000
Gæld til pengeinstitutter	0	551.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser	566.681	313.646
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	522	36.977
Selskabsskat	50.204	142.868
Anden gæld	757.452	1.351.988
Periodeafgrænsningsposter	0	16.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.184.859</u>	<u>2.893.361</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.838.386</u></b>	<b><u>3.435.128</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>2.684.709</u></b>	 <b><u>3.023.548</u></b>
 <b>1 Særlige poster</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-461.580	-411.580
Årets overførte overskud eller underskud	0	257.903	257.903
	<b>50.000</b>	<b>-203.677</b>	<b>-153.677</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Kompensationer Covid-19	868.420	525.934
	<u>868.420</u>	<u>525.934</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	868.420	525.934
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>868.420</u></b>	<b><u>525.934</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.330.256	3.399.254
Andre omkostninger til social sikring	129.085	91.619
	<u>4.459.341</u>	<u>3.490.873</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>12</u>

### 3. Nedskrivninger af omsætningsaktiver

Nedskrivninger af omsætningsaktiver	6.572	0
Tilbageførelse af tidligere års nedskrivninger på finansielle aktiver	0	-88.650
	<u>6.572</u>	<u>-88.650</u>

## Noter

	2021	2020
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	50.204	142.868
Årets regulering af udskudt skat	25.971	-45.100
	<b>76.175</b>	<b>97.768</b>

## 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selskabet af 23. maj 2019 ApS, Holstebro	100 %	-1.143.154	-4.898
		<b>-1.143.154</b>	<b>-4.898</b>

## 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	611.360	480.000	131.360	0
Anden gæld	852.167	330.000	522.167	0
	<b>1.463.527</b>	<b>810.000</b>	<b>653.527</b>	<b>0</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel og goodwill. Den bogførte værdi udgør t.kr. 482.

Der er afgivet virksomhedspant med t.kr. 500 med sikkerhed i fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill mv., hvis bogførte værdi udgør t.kr. 2.039 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Pengeinstitut har stillet garantier for i alt t.kr. 210.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.